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Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

. Periudha Periudha
N A K T I V E T Shepime Raportuese Paraardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 9,438,345 0
1 Aktivet monetare 2 6,720,927 0
P> Banka 3 6,636,946
B> Arka 4 83,981
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 2,714,085 0
B Kerkesa te arketushme 6
P Te tjera te arketushme TVSH 7 787,171
B Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 1,000,000
» Debitore te tjere 9 926,914
3 Inventari 10 3,333 0
P> Lendet e para 11 3,333
»  Prodhim ne proces 12
B Produkte te gatshme 13
B Mallra per rishitie 14
» Parapagesa per furnizime 15
> 16
> 17
] AKTIVET AFATGJATA 18 410,220 0
1 Aktive afatgjata materiale 19 410,220 0
> Toka 20
P Ndertesa 21
B Makineri dhe paisje 22 410,220
P Aktive tfera afat gjata materiale 23
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve| 25 9,848,565 0
: Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | o Amisuied
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 1,706,575 0
1 Huamarjet 27 0 0
¥ Overdraftet bankare 28
P Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 1,706,575 0
B Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 90,000 0
» Te pagueshme ndaj punonjesve 32 443,702
B Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 123,453
B Detyrime tatimore per TAP-in 34 42,901
P Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35
P Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
P Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3z
B Kreditore te tjere 38 6,519
P Parapagimet e arketuara 39
B Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 40 1,000,000
Il PASIVET AFATGJATA 41
1 Huat afatgjata 42
> 43
2 Te tjera afatgjata 44
> 45
] KAPITALI 46 8,141,990 0
1 Kapitali i Pronarit 47 5,065,697 0
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 3,076,293 0
3 Terhegiet e Pronarit 49
Totali Pasiveve | 50 9,848,565
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Perudns Feiudna
Raportuese| Para ardhese
| |TE ARDHURAT 6,714,120 0
» Shitjet neto ' 6,678,302
» Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 409 0
» Fitime nga kursi kembit 35,409
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,637,827 0
1 |Shpenzime per materiale
» Inventar ne celje
>  Shpenzimet per mallrat e prodhuara
»> Inventari ne fund fe vitit
2 |Shpenzime personeli 2,394,136 0
> Pagat ; 2,090,600 0
>  Siguracion ; 303,536
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata ' 73,317
4 |Tetjera 672,850 0
»>  Energji uji,fax,telefon,internet
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit : 0 0
b  Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti
> Pagesa 632,750
» Taksat Doganore e Bashkiake 20,433
> Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tjera
> Te tjera te aktivitetit 19,667
>
5 |Shpenzime financiare . 497 524 0
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 79,910
» Fitime (humbjet)nga kursi kembit 140,300
> Te tjera, Gjoba (Te pazbritshme) 277,314
A |Fitimi-Humbja para tatimeve 3,076,293 0
>
Tatimi mbi fitimin
B |Fitimi -Humbja pas tatimit o 3,076,293
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(CASH FLOW (metoda direkte)
|

Periudha 01/01/2019-31/12/2019
N Emertimi . 2019
|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit I
Parate e arketuara nga klientet - B 6,582,145
|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve ~_-2,955,641]
|Pagesa te tjera . ~357225)
Humbje nga kembimi B 0
Shteti Tatime dhetaksa | -719,599
A ~ (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) -

- 2,549,680
Fluksl | parave nga veprimtarite investuese B B
Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara - B ~
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -
|Arketime nga shitjet e pajisjeve - ) - _
Interesi i arketuar _ ) B 409
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura
B (Paraneto ne veprimtari investuese) B el
I - _ . } 409
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare PN
. . , — _ -
Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner B B
(Arketime nga huamarrje afatgjata - B
Efekti | luhatjes se kursit te kembimit o e -53347
Dividente te paguar S o e - .
C (Paraja neto ne veprimtari financuese) B I kA
§ . - o — -53347]
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 2,496,742

S - N N

Mjetet monetare né fillim t& periudhés B 4,224,185
N | ,
Mjetet monetare né fund té periudhés 6,720,927
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1- Jan_i 0 Shtesa | Pakesime 31 -Dec{ 19
1 |Toka - - - =
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri,paisje informatike 70,833 - - 70,833
4 |Mijete transporti - - - -
1 [Mobilje, Pajisie Zyre 39,583 373,795 - 413,378
2 n e N R
3 _ R B =
4 N % » R
TOTALI 110,416 373,795 - 484,211
Amortizimi A.A.Materiale 2019
g , Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1~jan_1 9 Shtesa | Pakesime 31—jDecJ—‘l 0
1 |Toka - - - - -
2 |Ndertime - - = - -
3 |Makineri paisje informatike - - 17,708 - 17,708
4 |Mijete transporti - - - - -
1 |Mobilje, Pajisje Zyre - 672 55,610 - 56,282
2 N - - N R
3 - 2 - - "
4 " = R N -
TOTALI 672 73,318 - 73,990
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 Jan-J1 9 Shtesa |Pakesime 31 -JDec{ 19
1 |Toka < 2 5 -
2 [Ndertime - - - -
3 [Makineri paisje informatike 70,833 - 17,708 53,125
4 [Mjete transporti - - - -
5 |Mobilje, Pajisje Zyre 39,583 373,795 56,282 357,096
6 5 - - n
7 R - . N
8 - - - -
TOTALI 110,416 373,795 73,990 410,221
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: ~ PasqyraKapitalit o ~ Zoterimete
e Slg - Rezerv. e : |
Kapitali Primii Aksionet Rezervat m:.m Fitimi i TOTALI  Aksionereve' TOTALI
Nr Emertimi ¢ o = fronvertimit = : S B : -
s A .. Statutore te monedhave pa -
g it i : W
) Aksionar >x9n%..= m.q:mmml dhe ligiore | te huaja Shperndare | te Pakices
| 1 'Pozicioni me 01.01.2019 | 1,000,000 | N | 4085697 I | 5,085,697
Efekti ndryshimeve ne politikat , |
A
|kontabel ‘
B ‘__...onmomo:m i rregulluar
1 Efektet e ndryshimit te kurseve
_ﬁm.xmsgaz gjate konsolidimit
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve| _
2 - = 0
ge nuk jane njohur ne pasqyren e i
| Ite Ardhurave dhe Shpenzimeve ! )
3 |Fitimi neto i vitit Financiar ! 3,076,293 3,076,293
4 Dividentet e paguar . i
5 Transferime ne rezerven e W
- detyrueshme Statutore )
6 Emetimi i Kapitalit Aksionar ) - | .
] Pozicioni me 31 dhjetor 2019 1,000,000 7,141,990 | 8,141,990
A
N
N
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. :

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri :

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

B WN A
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AKTIV

AKTIVE AFATSHKURTRA

Mjete Monetare

Deposita ne banke

Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme

KLIENTE

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme

TVSH e zbritshme
Debitore te tjere

Invemtari

Malira per rishitje

Llogari Instrumenta te tjera borxhi

TOTAL AKTIVE AFATSHKURTRA

AKTIVE AFATGIATA

Viti 2019
LEK

6,636,946
83,981
6,720,927

Viti 2019
LEK

Viti 2019
LEK

787171
926914

1,714,085

Viti 2019
LEK

3,333

3,333

1,000,000
Viti 2019
LEK

1,000,000

9,438,345

Viti 2019
LEK

Viti 2018
LEK
0
Viti 2018
LEK
0
0
Viti 2018
LEK
0
Viti 2018
LEK
0
0
0
Viti 2018
LEK
0
Viti 2018
LEK




Huamarrje afatgjata

Huamarrje afatgjata

TOTAL PASIVE

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva ligjore
Fitimi (Humbja) vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE
KAPITALIT

Viti 2019
LEK

0

0

1,706,575

Viti 2019
LEK

5,065,697
0
3,076,293

8,141,990

Viti 2018
LEK
0
0
Viti 2018
LEK
0
0
0
0

9,848,565
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TE ARDHURA
Shitje neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

TOTAL TE ARDHURA

1-Materiale te konsumuara
Materiale te konsumuara

Totali

SHPENZIME TE SHFRYTEZIMIT
1-Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Qera

Sherbime kontabiliteti

Sherbime te tjera

Taksat vjetore vendore
Totali

2-Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Totali

3-SHPENZIME AMORTIZIMI

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA
MATERIALE

Totali

4-SHPENZIME TE TJERA TE VECANTA KORRENTE
Totali

Total SHPENZIME

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
1-Te ardhura financiare

Diferenca kembimet valutore
Interesa kreditore

Viti 2019
LEK

6,678,302

409

Viti 2018
LEK

6,678,711

Viti 2019
LEK

Viti 2018
LEK

Viti 2019
LEK

632,750
19,667
20,433

Viti 2018
LEK

672,850

Viti 2019
LEK

2,090,600
303,536

Viti 2018
LEK

2,394,136

Viti 2019
LEK

73,317

Viti 2018
LEK

73,317

3,637,827

Viti 2019
LEK

(0)

35409

Viti 2018
LEK




